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D ział nieurzędowy.

Ustawy i rozporządzenia.

I N S T R U K C J A  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w sprawie organizacji pomocy 
lekarskiej dla funkcjonarjuszów państwowych, sędziów i prokuratorów, 

ich rodzin oraz emerytów *).
Na zasadzie par. 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lip- 

ca 1924 roku (Dz. Ust. Nr. 73, poz. 725) o państwowej pomocy lekarskiej 
dla funkcjonarjuszów państwowych, sędziów, prokuratorów, ich rodzin 
oraz emerytów zarządza się, co następuje:

Par. 1.
1 W celu zapewnienia funkcjonarjuszom państwowym, sędziom 
i t. d. pomocy lekarskiej, zostaną umówieni w miarę możności we wszy-

*) Przedruk z Minitora Pol. Nr. 268 z 21 listopda 1924.
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stkich miejscowościach, w których znajdują się władzę i urzędy pań
stwowe, lekarze, lekarze - dentyści oraz położne, opłacani ryczałtem 
lub od porady, według taksy, ustalonej przez Ministerstwo Spraw We
wnętrznych.

W razie konieczności może być powierzone lecznictwo funkcjonar- 
juszów państwowych lekarzom urzędowym.

Par. 2.
Funkcjonar jusze państwowi, uprawnieni w myśl par. 1 rozporzą

dzenia Rady Ministrów z dnia 2 lipca .1924 r. (Dz. Ust. Nr. 73, poz. 725), 
pragnący^ korzystać z państwowej pomocy lekarskiej, winni uzyskać 
od bezpośredniej swej władzy kartę porady czy to dla siebie, czy też 
dla członka rodziny i udać się z nią do odnośnego lekarza umówionego 
w oznaczonym dla przyjęcia chorych miejscu i czasie.

Emerytowani funkcjonarjusze państwowi pobierają karty pora
dy od tych urzędów skarbowych, które im wypłacają zaopatrzenie 
emerytalne.

K arta porady ważna jest w ciągu pięciu dni od daty wystawienia 
i winna być doręczona lekarzowi przy pierwszej wizycie. W przypad
kach chorób, trwających dłużej, należy po pięciu dniach uzy-skać no
wą kartę porady.

K arta  porady do lekarza-dentysty ważna jest w ciągu 30 dni od 
daty wystawienia.

W miastach podzielonych na rejony (dzielnice) chorzy zasadni
czo winni być kierowani do lekarza swego rejonu, a tylko w szczegól
nych wypadkach, dostatecznie umotywowanych, można kierować cho
rego do lekarza innego rejonu.

Funkcjonarjusz państwowy, upoważniony przez bezpośrednią 
swą władzę do wystawienia kart porady, pobiera tytułem opłaty mani
pulacyjnej 50 groszy, a sumy, pobrane tą drogą, wpłaca do Centralnej 
K asy Państwowej, wzgl. do Kas Skarbowych na dochód budżetu Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych, dział 6 par. 15, stosownie do okólnika 
M inisterstwa Skarbu z dnia 21.X. 1924 r. L. 3208/DB/l.

Par. 3.
Wezwania do obłożnie chorych winny być składane u właściwego 

lekarza lub w ambulatorjum, z nadmienieniem, czy potrzebna jest 
spieszna pomoc. W tych wypadkach pomoc będzie udzielana niezwłocz
nie* w inych zaś, o ile zgłoszenie wpłynęło przed godziną 15, w dniu 
zgłoszenia, o ile zaś po godz. 15-ej — dopuszczalne jest udzielenie po
mocy w dniu następnym.

Par. 4.
W razie konieczności skierowania chorego do lekarza.specjalisty, 

lekarz umówiony czyni to na karcie porady. O ile w danym powiecie 
niema specjalisty, może być chory skierowany do innego powiatu da
nego Województwa, lecz po uprzedniem uzyskaniu zgody właściwego 
lekarza powiatowego.

W razie potrzeby skierowania chorego do innego Województwa, 
a w szczególności do miast uniwersyteckich, należy uzyskać uprzed-
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nio zezwolenia właściwego Województwa, na wniosek lekarza powia
towego.

Par. 5.
Lekarz umówiony może wystawić obłożnie choremu w razie po

trzeby zaświadczenie o chorobie, przypuszczalnym czasie jej trw ania 
i ewentualnej niezdolności do pracy na czas nie dłuższy, niż 7 dni. 
Świadectwo o stanie zdrowia w razie przedłużającej się choroby oraz 
świadectwo dla otrzymania urlopu zdrowotnego wystawić może tylko 
lekarz urządowy (lekarz powiatowy, Wydział Zdrowia Publicznego 
przy władzach I I  instancji, względnie Urząd Zdrowia Publicznego Ko- 
m isarjatu Rządu na m. st. Warszawę) na żądanie bezpośredniej wła
dzy funkcjonarjusza, podlegającego badaniu.

Par. 6.
W razie zachorowania funkcjonarjusza państwowego lub członka 

jego rodziny poza miejscem stałej siedziby, korzysta on z pomocy le
karskiej danego miejsca pobytu na warunkach ogólnych.

Koszty, powstałe z tego tytułu, obciążają kredyty tego Urzędu 
Wojewódzkiego (Komisarza Rządu, Delegata Rządu), w okręgu które
go funkcjonarjusz ma stałą siedzibę urzędową.

K artę porady w tych wypadkach może wystawić lekarz urzędowy 
na. podstawie legitymacji urzędniczej, względnie dowodu osobistego.

Par. 7.
Pomoc lekarska nie obejmuje leczenia ortopedycznego, przyrodo- 

lecznictwa i t. p.
Pomoc dentystyczna nie obejmuje wstawiania zębów' sztucznych, 

robinia mostków, koron i t. p.
O ile funkcjonarjusz pragnie, ażeby mu zaplombowano ząb droż

szym materjałem, np. srebrem, złotem, winien się porozumieć z leka- 
rzem-dentystą o ewentualną dopłatę z własnych funduszów.

Rodziny funkcjonarjuszów państwowych nie korzystają z ża
dnych ulg w państwowych zakładach zdrojowych.

Par. 8.
Przy zamawianiu lekarstw w aptekach rządowych lub prywatnych 

umówionych, funkcjonarjusz państwoAvy wypłaca 25% ich ceny.

Par. 9.
Okulary (w stalowej oprawie) oraz paski przepuklinowe funkcjo- 

uarjusz państwowy nabywa po otrzymaniu odnośnego zezwolenia le
karza urzędowego z własnych funduszów, a właściwy Urząd Woje
wódzki (Delegat Rządu w Wilnie, Komisarz Rządu na m. st. W ar
szawę) na zasadzie przedstawionego rachunku zwraca mu 75% za
płaconej sumy.
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Par. 10.
1 unkcjonarjusz państwowy, umieszczony w myśl par. 8 rozpo

rządzenia Rady Ministrów w szpitalu, wpłaca 23%' taksy szpitalnej 
bezpośrednio zarządowi szpitala. 1 J
. • ijckarz urzędowy, względnie umówiony, w wypadkach konieczno- 
T<!,lwieSZCZenia chorego w szpitalu, wydaje mu przekaz do szpitala. 
Jedynie w wypadkach nagłych dopuszczalne jest umieszczanie chore- 
go w szpitalu bez uprzedniej zgody lekarza umówionego.

Uiorzy winni być zasadniczo kierowani do najbliższego szpitala 
w danym powiecie.
w  • Sk'T ? Wanie. chorego do szpitala w innym powiecie tego samego 
Województwa winno byc umotywowane.

Skierowanie chorego do szpitala w innem Województwie, wyma- 
R g a te^ z ą d u ) dy Urzędu Wojewódzkiego (Komisarjatu Rządu, De-

Par. 11.
» ^  1 pogrzeby pomocy położniczej należy wezwać położną 

umówioną. Wezwanie lekarza do porodu może nastapić tylko w przy
padkach porodow nieprawidłowych, a stwierdzonych przez położną. 
W miastach, gdzie są umówieni lekarze-akuszerzy, ciężarne w ósmym 
lub dziewiątym miesiącu winny się zgłosić do nich, celem zbadania 
i otrzymania przekazu do położnej.

Zwrot kosztów porodu, odbytego w domu, może nastąpić tylko 
w wypadkach niekorzystania z położnej umówionej lub lekarza umó- 
wionego, po przedstawieniu rachunków z wymienionych wydatków.

Par. 12.
W razie konieczności stosowania kąpieli leczniczych lub zabie

gów balneoterapeutycznych, lekarz umówiony stawia odpowiedni 
wniosek, przyczem lekarz urzędowy, na zasadzie badania chorego wy
daje zaświadczenie uprawniające do otrzymania 50%-wej zniżki w pań
stwowych zakładach zdrojowych. 1

Par. 13.
. /

vQ+11r,IidZleln f ie/ a^ 0I? Óg n-a le?zenio w uzdrowiskach ma na celu akcję 
ratunkową dla funkcjonarjuszow państwowych oraz członków ich ro-
w uźdrowfskm grUzIlCą lub mn£> C1(̂  chorobą, wymagającą pobytu
„ ,r.„ ^unkcjonarjusz państwowy, ubiegający się o zapomogę, składa na 
lęce lekarza powiatowego (Komisarjat Rządu na m, st. Warszawę) 
w drodze służbowej podanie, z dołączeniem pisemnego zalecenia leka
rza umowionego. Lekarz urzędowy, po zbadaniu chorego, na podsta
wie stwierdzonych objektywnych zmian chorobowych, wystawia świa
dectwo lekarskie, które następnie przesyła do Urzędu Wojewódzkiego 
(Delegata Rządu w Wilnie, Komisarza Rządu na m. st. Warszawę) 
z umotywowanym wnioskiem.

Urząd Wojewódzki (Komisarjat Rządu, Delegat Rządu w Wilnie) 
lozwaza podanie co do wskazań leczniczych oraz co do czasu trw ania
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kuracji i określa wysokość zapomogi, biorąc za podstawę obliczenia 
taksę przysługującej danemu funkcjonarjuszowi klasy szpitala 
powszechnego w siedzibie władz wojewódzkich tego Województwa, do 
którego funkcjonarjusz udaje się na leczenie.

W stosunku clo funkcjonarjuszów urzędów administracyjnych 
II instancji decyduje co do przyznania zapomóg Ministerstwo Spraw 
W ewn ętrznych.

Par. 14.
Wszelkie rachunki z tytułu pomocy lekarskiej należy przedkładać 

lekarzowi powiatowemu, który po sprawdzeniu, kieruje je do właściwe
go Urzędu Wojewódzkiego (Komisarza Rządu, Delegata Rządu) celem 
zatwierdzenia i uregulowania.

Par. 15.
Instrukcja niniejsza zyskuje moc obowiązującą z dniem ogło

szenia.
Warszawa, dnia 17 listopada 1924 r.

M inister:
(— ) Hubner.

Z a r z ą d z e n i a .
16

Postępowanie z przesyłkami poleconemi lub listami wartościowemi, zna- 
lezionemi w skrzynkach listowych lub w odsyłkach w zwykłym ma

ter jale listowym.
§ 1. Postępowanie w stałych urzędach pocztowych.

1: Znalezione w skrzynkach listowych lub w odsyłkach w zwyk
łym m aterjale listowym przesyłki listowe, zaopatrzone napisem: „pole- 
cone“, względnie listy z podaną na nich wartością, bez pocztowych zna
mion nadawczych, uważać należy za przesyłki polecone, względnie listy 
wartościowe i wysyłać do miejsc przeznaczenia, jeżeli odpowiadają 
przepisom dla danego rodzaju przesyłek i są należycie opłacone. Przy 
listach wartościowych uważa się opłatę dokonaną znaczkami opłaty na- 
lepionemi na liście, na równi z opłatą dokonaną w gotówce.

2. Na odwrotnej stronie takich przesyłek notuje się uwagę:
a) „znaleziono w skrzynce listowej“ lub
b) „znaleziono w m aterjale zwykłym odsyłki z .............................

z d n i a ............................. 19 . . .“
3. Przesyłki znalezione (ust. 1) wpisuje się do k s iąg . przyjęć 

a odłączone z ksiąg dowody nadania, zaopatrzone na odwrotnej stronie 
uwagą wskazaną w ust. 2 przechowywa się wT miejscu zamkniętem, 
w terminie przepisanym dla przechowywania ksiąg przyjęć.

Dowody nadania wydaje się za pokwitowaniem w osobnym na ten 
cel odręcznie sporządzonym notatniku osobom, które wykażą swoją toż
samość oraz udowodnią, że są nadawcami danych przesyłek.
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Przesyłki znalezione uważa się za nadane dopiero z chwila za
pisania leli do ksiąg przyjęć.
• 1 t '  ,^na| ez ône przesyłki listowe, zaopatrzone napisem  „polecone41 
jednak nieopłacone lub niedostatecznie opłacone, wysyła się do miejsc 
przeznaczenia jako zwykłe przesyłki listowe.

5. a) Znalezione w skrzynce listowej lub w odsyłce w zwykłym 
m aterja le  listowym listy z podaną wartością bez pocztowych znamion 
nadawczych, które nie odpow iadają przepisom  dla listów wartościo- 
wych. albo są nieopłacone lub niedostatecznie opłacone, zw raca się na- 
dawcy lub odsyła do urzędu m iejsca nadania, o ile .adres nadawcy jest 
podany na liście lub znany je st urząd miejsca nadania, w przeciwnym 
zas razie listy takie uważa się za niedoręczalne i odsyła do Urzędu 
medoręczalnych przesyłek. Na liście umieszcza się uwagę: „znalezione 
w skrzynce listowej (w odsyłce44).
1 1 1 I rzy odsyłaniu listu z podaną w artością do urzędu nadawczego
lub do Urzędu medoręczalnych przesyłek, w kłada się go do osobnej 
kopei ty, k to ią  zam yka się przepisowo odciskami pieczęci urzędowej na 
laku 1  zaopatruje adresem urzędu nadawczego lub Urzędu niedoręćzal- 
nycli przesyłek oraz podaną przez nadawcę w artością. Do listu  przezna
czonego dla Urzędu medoręczalnych przesyłek w kłada się podwójnie 
sporządzony wykaz (dr. nr. 7). N astępnie list ten w nowem opakowaniu 
w azy się, zapisuje do księgi przyjęć i odkartow uje jak  i inne listy  w ar
tościowe.

Uwagę podaną w ust. 2 notuje się także w księdze przyjęć.
c) P rzy  zwrocie znalezionego, nieopłaconego lub niedostatecznie 

opłaconego listu z podaną w artością do urzędu nadawczego, obciąża się 
go całą lub brakującą pojedynczą taryfow ą dopłatą, k tórą notuje się 
na  adresie pierw otnego opakowania listu.

d) L ist z podaną wartością, znaleziony w; skrzynce listowej urzędu 
nadawczego zwraca się nadaw cy za pokwitowaniem w książeczce dorę
czonych uwiadomień.

e) L ist z podaną wartością, zwrócony do urzędu nadawczego przez 
m ny urząd lub am bulans pocztowy przew aża się, otw iera jego nowe 
opakowanie w obecności świadka, następnie zaś w pisuje się' do księgi 
oddawczej i w nienaruszonem pierw otnem  opakowaniu w ydaje nadaw 
cy za pokwitowaniem na dowodzie odbioru (dr. nr. 4) oraz pobraniem  
ewent. dopłaty, k tórą zalicza się przez nalepienie znaczków dopłaty 
na odnośnym dowodzie odbioru. '

6) Jeżeli list z podaną w artością znaleziono w stanie otw artym  
należy stw ierdzić jego zaw artość pieniężną (wartościową) w obecności 
co najm niej jednego świadka i zanotować ją  na odwrotnej stronie 
listu, następnie zaś z listem postąpić w edług ust. 5.

Gdyby przy  badaniu zaw artości takiego listu  stwierdzono różnicę 
między wartością podaną na liście a istotną, należy spisać protokół na 
dr. nr. 40. I rotokoł powyższy dołącza się do listu  wysyłanego do urzę
du nadawczego 1  przedstaw ia do podpisu nadaw cy przy  w ydaniu mu 
listu, względnie w razie medoręczalności listu  przesyła się gó w raz z li
stem do Urzędu medoręczalnych przesyłek.

• J °lecone przesyłki listowe lub listy wartościowe z poczto-
znamionami nadawczeim, znalezione w odsyłce, bądź to w w ią

zance przesyłek rejestrow anych bądź też w zwykłym m aterja le  listo-
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wym, niezapisane do k a rty  odsyłkowej, dopisuje się a v  niej jako nad
liczbowe szczegółowo lub sum arycznie zależnie od tego, jak  się je zwy
czajnie kartu je . O znalezieniu nadliczbowej przesyłki rejestrow anej 
zawiadam ia się niezwłocznie pisem nnie urząd, względnie przełożeń-' 
stwo am bulansu, z którego odsyłka pochodzi, prócz tego telegraficznie, 
jeśli chodzi o przesyłki wyższej w artości (ponad 500 zł.).

W  zawiadomieniu podaje się znamiona przesyłki nadliczbowej, 
o ile należy do kategorji przesyłek .szczegółowo kartow anych.

Urzędy pocztowe o jednej sile urzędniczej i agencje pocztowe obo
wiązane są w zawiadomieniu wymienić szczegółowo w szystkie nadeszłe 
sumarycznie kartow ane przesyłki rejestrow ane w raz z nadliczbową, 
jeśli nadliczbowa należała do te j kategorji przesyłek. W  razie większej 
ich ilości sporządza się osobny spis tychże na  druku nr. 12 odpowiednio 
zatytułow anym  i dołącza do zawiadomienia, w którem  należy obo
wiązkowo zaznaczyć w jakim  m aterja le  znaleziono nadliczbową prze
syłkę, czy w m aterja le  zwykłym, czy w wiązance przesyłek rejestrow a
nych. Urząd, otrzym ujący zawiadomienie, w inien nadliczbową prze
syłkę uznać i dopisać ją  w kopji odpowiedniej k a rty  odsyłkowej z powo
łaniem się na zawiadomienie, o ile z jego w iny przesyłkę wysłano bez 
ewidencji, w przeciwnym razie odmowę uznania rzeczowo umotywować. 
Uznanie lub nie uznanie, stw ierdzone odciskiem datownika i podpisem, 
umieszcza się na zawiadomieniu, które odsyła się urzędowi reklam ują
cemu, a ten  dołącza je  do właściwej k a rty  nadejścia.

b) P rzesyłki polecone lub listy  wartościowe z pocztowemi zna
mionami nadawczemi, doręczone odbiorcy i przez niego złożone do 
do skrzynki listowej jako nieprzyjęte, zwraca się im za pokwitowaniem 
w książeczce doręczonych uwiadoinień z uwagą, by je nadał w sposob 
przepisowy przy okienku pocztowem. W  razie odmówienia przyjęcia 
lub pokw itow ania uważa się przesyłkę za niedoręczalną.

§ 2. Postępowanie w ambulansach pocztowych.
1. Znalezione w skrzynce listowej am bulansu lub w odsyłce w m a

terja le  zwykłym przesyłki listowe z napisem „polecone44 należycie opła
cone i odpowiadające przepisom  nadawczym, tudzież listy z podaną 
wartością bez względu na ich sposób zamknięcia i wysokość opłaty 
uiszczonej znaczkami pocztowemi należy przyjąć za polecone, względnie 
za listy  wartościowe.

Przesyłki listowe z napisem  polecone, wcale lub niedostatecznie 
opłacone, posyła się dalej jako przesyłki zwykłe.

2. Na stronie odw rotnej przesyłek wymienionych w punkcie 
pierwszym  ustępu 1 umieszcza się uwagę:

a) nadano w stacji .   lub
b) znaleziono w m aterja le  zwykłym odsyłki z ....................................

z d n ia ...........................   ̂ . . .
P rzesyłki te w pisuje się szczegółowo do sum arjusza (zestawienia) 

w przychód jako polecone, względnie jako listy  wartościowe, z zazna
czeniem m iejsca nadania, nazwiska adresata  i m iejsca przeznaczenia 
a przy listach z podaną w artością prócz tego z zaznaczeniem wartości.

W  am bulansach wieloosobowych uwagę na liście i wpis przesyłki 
do sum arjusza potw ierdzają podpisem znalazca i kierownik ambulansu, 
względnie d rugi funkcjonarjusz.



48___________ D ziennik U rzędow y G en. D yrekcji Poczt i Telegrafów . • M  5

Przesyłki takie uważa się za p rzy ję te  z chwilą w pisania ich do 
sum arjusza. Prócz tego notuje się je w spraw ozdaniu służbowem. Am
bulanse me w ydają na nie żadnego pokwitowania.

3. Na przesyłce listowej, p rzy ję tej za poleconą, am bulans w ytła
cza odcisk stem pelka „R u gory z lewej strony i w ypełnia go nazwą, 
numerem 1 datą  am bulansu oraz numerem nadawczym. Jako  nazwę am
bulansu w ypisuje się początkowe litery  stacji wyjściowej i końcowej 
am bulansu. Num erację nadawczą każdy am bulans rozpoczyna od cvfry  
„ 1  1 prowadzi ją  w tym  porządku, w jakim  przesyłki polecono w pisuje 
do sum arjusza. Oprócz odcisku stem pelka „R “ am bulans umieszcza na 
stronie adresowej przesyłki odcisk stem pla kursowego, ile możności 
z p raw ej strony u góry, jeśli odcisk ten na znaczkach pocztowych wy
padł nieczytelnie. •

Stem pelek „R “ winien znajdować się w am bulansach pod dozo
rem  urzędnika zajętego kartow aniem  przesyłek poleconych. K ierow nik 
am bulansu, o ile sam me. spełnia te j czynności, jest obowiązany czuwać 
nad własciwem używaniem stem pelka.

Ambulafls k ? rtu je  przesyłki, p rzyję te przez siebie za polecone, 
rycznle ’ następm e zas urzędy 1 am bulanse przekazują je już suma-

o. U izędy pocztowe oddawcze, któro nic mogą doręczyć przesyłek 
poleconych, przyjętych przez am bulans pocztowy,' zw racają je do urzę
du pocztowego, w ktorego okręgu były nadane, jeśli zaś tó jest niemoż
liwe, przesyłają je  urzędowi adm inistrującem u danym  ambulansem. 
Urząd ten postępuje z niemi jak  z własnemi przesyłkam i niedoręczal-

6. Listy z podaną wartością, wymienione w ustępie 1 niniejsze
go §, am bulans przesyła szczegółowo kartow ane do urzędu przezna
czenia bez względu 11a wysokość uiszczonej opłaty wówczas, jeśli od
pow iadają przepisom nadawczym i są zam knięte w sposób w ym agany 
d la listów wartościowych, w przeciwnym razie do urzędu pocztowego 
w ktorego okręgu były nadane lub gdyby to było niemożliwe, — do 
uizędu adm inistrującego danym ambulansem. L isty  takie przesyła 
am bulans pod adresem właściwego urzędu pocztowego zawsze 
w osobnej kopercie lub opakowaniu, na którem  przedtem  umieszcza 
odcisk stem pla kursowego i uwagę: „w ew nątrz list w artości 
zł. nadany w stac ji“ względnie „znaleziony w odsyłce z 
z dnia  ........................... do (nazwisko adresata) w . . .

1  am bulansach kilkuosobowych opakowanie uskutecznia się przv 
udziale dwóch funkcjonarjuszów : urzędnika kartu jącego i kierow nika 
lub drugiego pracow nika. Na odw rotnej stronie opakowania' 
zamkniętego należycie winietam i, umieszcza się uw agę: „Opakowani) 
i zam knięto zaopatrzoną dwoma podpisami.

U rząd pocztowy, do którego am bulans w ysłał tego rodzaju list 
z podaną w artością obciąża go w myśl postanowień § 1 ust. 5c), ewent. 
brakującą dopłatą 1 postępuje z nim następnie według § 1 ust. 5e).

7. Zaw artość listu  z podaną w artością znalezionego w stanie 
otw artym , am bulans stw ierdza w myśl § 1 ustęp 6 i zw raca go z ewen
tualnym  protokułem  do urzędu pocztowego w którego okręgu był n a
dany w sposob podany w ustępie 6 niniejszego §.
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8. Z nadeszłemi bez ewidencji przesyłkam i poleconemi i listam i 
wartościowemi, posiadającemi znamiona nadawcze, am bulans postę- 
puje w myśl § 1 ustęp 7a) oraz notuje takie przesyłki i w ysłane zaw ia
domienia w spraw ozdaniu służbowem.

9. Funkcjonariusz pocztowy, przew ożący'gotow e odsyłlu koleją 
zaopatruje przesyłki wymienione w § 2 ustęp^ 1 punkt pierw szy uw agą 
podaną w ustępie 2 pod a) i w ydaje we w łaściwej stacji po zapisaniu 
ich imiennem w wykazie ładunku poniżej zamknięcia.

§ 3. Postanowienia końcowe.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na ca

łym obszarze Rzeczypospolitej. _
Równocześnie tracą  moc obowiązującą przepisy sprzeczne z ni 

niejszemi.
L. 181/V z 16 stycznia 1925.

17
Rozmowy telefoniczne międzymiastowe w sprawie wypadków z samo

lotami wojskowemi.
Zaszedł wypadek, że załoga samolotu wojskowego, k tóry  w skutek 

defektu m otoru zmuszonym był do lądowania w szczerem polu me 
mogła uzyskać w najbliższym  urzędzie pocztowo-telegraficznym połą
czenia telefonicznego z W arszaw ą celem otrzym ania pomocy.

Podobne trak tow anie’ spraw y jest niezrozumiałem i karygodnem  
wobec czego zarządza się, by na przyszłość w w ypadkach katastro  
lotniczych urzędy pocztowo-telegraficzne, zgłoszone przez załogi samo
lotów lub przez osoby postronne żądania połączeń telefonicznych celem 
szybkiego skomunikowania się z Portem  Lotniczym, wykonywały bez
zwłocznie. Należy uświadomić sobie, że jeżeli naw et w razie w ypadku 
załoga wyszła bez szwanku, to zachodzi jeszcze konieczność zabezpie
czenia od zniszczenia tak  cennego m aterja łu  technicznego, jakim  jcs 
samolot. Za wykonanie niniejszego zrządzenia czyni się odpowiedzial
nymi pp. Naczelników urzędów.

L. 4835/1X — 24 z dnia 16 stycznia 1925.

O k ó l n i k i .
Zmiana nazwy urzędu pocztowego „Solec k. Torunia44 na „Solec Ku

jawski.
M inisterstw o Spraw  W ew nętrznych reksryptem  z dnia 25 listo

pada 1924 r. Nr. A. O. 2918 zmieniło nazwę m iasta „Solec w pow. Dyd- 
goskim Wojew. Poznańskiego na „Solec K ujaw ski . Stosownie do 
tego zmienia się nazwę urzędu pocztowego „Solec k. 1 orunia fpow. 
Bydgoszcz woj. Poznańskie) na „Solec K ujaw ski .

' w  pismach służbowych i spraw ozdaniach należy odtąd uzywae 
te j nowo ustalonej nazwy i stosownie do tego popraw ie spis urzędor 
pocztowych i agencyj.

L. 4133/V z dnia 6 grudnia 1924 r.
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Opłata statystyczna od paczek pocztowych.

zdlf} 17 gru d n £ai S iern (§d 1  V  b 7 p °  H)03) M iuis.h ™v
niektórych postanowień Rozporządzenia'f f i v  * ,° zm,JanK!
listopada 1921 w sprawie statystyki celnej (Dz U R P T  l t ^ ia Scq?

nia J>  | p f  y S ^ l 4 o ; S Ł £ ,02‘mV<‘ * ..... * — -
L .  4577/V z dnia 17 stycznia 1925.

Wykaz zakazanych czasopism.
(P a trz  Dz. Urz Gen. Dyr. P. i T. Nr. 1 z r. 1925).

Wóz d o r S t o Ć Z K P d s Ł r i 0 ™ ^ 011 Tla^  j « t  pizy-
zagranicę n i u g g  5 . ^ ^ ”  "  i P r ^ &

Nr.
porz. Nazwa w ydawnictwa

390 .In te rn a tio n a le  P re s se  K orres- 
pondenz* (czasopism o)

Nr. 144/VI z 19 styczn ia  1925

M iejsce i kraj wydania 

Wiedeń

Język 
wydawnictwa

niem iecki

Zaprowadzenie obrotu pienionego i pączkowego w agencjach poczto 
wych Kostrowice i Nowodruck. 1

1’ i T ^ ZAi-7-Ymieni?niych a ’̂enc.iach pocztowych, okręgu j)Vrekoii 
a mianowicie: e’ zos“  -p r o w d zo n y  obrót p L ^ T p S S $ :

1 ) w agencji poczt. K ostrowice z dniem 2 1  X I I 10 9 4  •

ssssatrpSkal^w^oi^p: iw sTtowŷ
) w agencji poczt. Nowodruck z dniem 1 1 1993 ) , - 1 • • .

Zmiany w obiegu poczty.

del a r t !  k° N fe ta * i la 2 D u£ r 0 W a d Z 0 I “0  " “ ** poczty mi«dzi' "*• !>• I V  
a B o t o S S f " 3 ™ tr*ym.W oobieg poczty miedzy »*. chode, 

LPL°S8 5 m i l Pi Sl 7 rz,ędów’ oraz podręczniki i p lany obiegu poczty 
8 5 /V n i z 1 7  stycznia 1925 i 153/V III  z 19 stycznia 1925
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Sprostowanie zagranicznej taryfy telegraficznej.
Zagraniczną ta ry fę  telegraficzną (Dodatek do Dz. Urz. Nr. 26 

z r. 1922) należy sprostować, jak  następuje:
S trona 7 Feroe, kol. 3, zmienić 53% na 56%.

„ 33 Cook, wpisać poniżej R arotonga:
A itu tak i i M angaia 5 fr. 31% c.
N i u e  5 fr. 00% c.

„ 34 K aroliny  w yspy i Palaos,
Kol. 3, zmienić 5,12% na 4.17,

„ 3 „ 5,01% na 4.17. . ,
34 Poniżej „K aroliny w yspy i Palaos wpisać:

K aw an Island  3 fr. 38 c.
L. 99/IX z dnia 16 stycznia 1925.

Wykaz książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne

>6
Miejsce
wydania

Data Nazwisko i imię Kwota

130510 PKO.Warszawa 18/V11I 23 Prokopelnik Michał Zt. 162 gr. 67

202649 Łódź  1 22/IX 23 Sidorow icz Józef ,  204 .  50

207368 Jadów 28/VIH23 W iśniewski Ludwik „ 312 .  58

219337 Kasa PKO. 4/VII 23 Mroziński Franciszek .  2 .  69

221169 PKO.Warszawa 11/VI1 23 Neuding Józef .  1 .  13

235872 Lublin 1 7/X 24 Teleżyńska Helena ,  50 ,  -

244797 Warszawa 1 14/V 24 Poznańska * 5 i

256648 PKO Warszawa 3/1X 24 Pawelczak Nestor i „ 300 ,  -

Uwagi

*) Zobacz Dz. Urz. Nr. 24/1923 r., poz. 109.

Legitymacje i dokumenty unieważnione.
1) Sekretarzow i pocztowemu M arji Dybizbańskiej skradziono 

legitym ację urzędniczą nr. 626/204 — w ystaw ioną dnia „9. \  11 P o 
przez D yrekcję Poczt i Telegrafów  w Bydgoszczy.

2) A systentow i Bronisławie K rużyńskiej skradziono legitym ację 
urzędniczą nr. 2059/48, w ystaw ioną dnia l . I I I  1922 przez D yrekcję
Poczt i Tel. w Poznaniu.

Powyższe legitym acje były prolongowane na rok U_4.
Friesów na Chaja, oficjał pocztowy w Krakowie, zgubiła legi

tym ację kolejową nr. 1241, w ystaw ioną przez D yrekcję Poczt i 1 elegra- 
fów w K rakow ie w dniu 6.IV 1921.

L aps Jan , pocztyljon urzędu pocztowego W arszaw a 2, zgubił legi
tym ację urzędową nr. 795, w ystaw ioną clnia 6 m arca 192.. przez , -



   i ) / K ; n r ^  U rzg d o w y ^ t t l , D y re k c : ii  P(K.z t  { T e te g ra f6 W | ^  g

tymacji w ^d an ^d u p S k aT  W Warszawie. W miejsce zagubionej legi-

zgubiM egity i^cjęnu rzęd o ^^n r°n332rZ^vst P°Czto^ 0 Warszawa 1, przez Dyrekcję Poczt i T e S r? f6 w  w ^ ystawi?n{ł dnia 18 lipca 1921 
nej legitymacji wydano duplikat. arszawie. W miejsce zagubio-

UrZędtU P°cztowego Warsza- 
1921, przez Dyrekcję Poczt i TeleJrafów w W ^  d,nia 2 si°rpnia 
gubionej legitymacji wydano duplikat Warszawie. W miejsce za-

zagubił legitymację u r z ę d o w a d h T ^  ^ ateusz Chojnacki z Skórcza,

11 Z* Przez § d g ~ ° ną
Z V  T oru ń ,^ u b T lŁ tym ację

Bydgoszcz, dnia 14.XI 1921 I)yrekcD Poczt i Telegrafów

nia, należy oddać wkul z v ̂ z m ^ z e ó  s hv ̂  ̂ ’ kt/ >ro się unieważ- 
i przesiać bezzwłocznie do

K O N K U R S Y :

(woj. J i a S o c k f e j?  O^powySze1*S now iskó  V kIaSy w ,S tarOsielcach mcy X, X I i X II st. sł. stanowisko mogą się ubiegać urzęd-

sżawie 3-tygodnk>wy|ia P°dan do DyrekcP Poczt i Telegrafów w War-

klasy Warszawa 14. * 0° p ó wyższe' s t a n o i K  ra  f/  e ™  0 TI e.inicy V II i v n i  st. sł. stanowisko mogą się ubiegać urzęd-

godniowyTn Wn0SZema podań do Dyrekcji P. i T. w Warszawie 3-ty-

Li nia nowa).'*) (‘ a^ en â P°eztowego I  stopnia w Ujanowicach (powiat 

wie 3Tt Ś u i °  W" 0S2eni0 P°da,i d°  I)yrekc-ii Poczt i Tel. w Kraku-

Dział urzędowy Dyrekcji Poczt i Telegrafów.
K R A K Ó W :

Kierowanie paczek do zagranicy.

“ ® « •* * > .  f ?  obowią- 
to do urzędu wymiany Cieszyn ™ t .  “ Mfnuuoyr kieruje paczki 
miany. ’y y ,eKzyi1’ zamiast do właściwych urzędów wy-

*) W arunki konkursu podane w D. Urz. M. P. i T. Nr. 23 z r. 1921



Dziennik U rzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. 53

W zywa się przeto wszystkie urzędy i agencje pocztowe tu t. okrę
gu, aby, stosując się do wskazówek, zaw artych w zagranicznej ta ry fie  
pączkowej, w ydanej jako dodatek do Dz. Urz. M. P . i T. Nr. 56 z r. 192L, 
kierowały tylko do właściwych urzędów w ym iany paczki do zagranicy, 
jak  i należące do nich adresy pomocnicze. Niestosujących się do obo
w iązujących przepisów  pociągać będzie D yrekcja do surowej odpowie
dzialności.

L. 4/90816 z 10 stycznia 1925.

B Y D G O S Z C Z .
Wiadomości osobowe.

P r z e n i e s i e n i a :

Banasiewicz Maksymilian, praktykant pocztowy z Białośliwia do 
Torunia 1; Piórkowski Antoni, sekretarz pocztowy z Gdyni do Swiecia; 
D emit row Walerian, asystent pocztowy z Gdyni do Lubawy; Błażejewski 
Stanisław, sekretarz pocztowy z Gniewu do Chojnic 2; Barej Józef, prakt. 
poczt, z u. t. Grudziądz do urzędu radiotelegraficznego w Grudziądzu; 
Luckner Telesfor, prak. poczt, z Helu do Iczew a 2; Chrzanowski E pif an- 
jusz, asystent poczt, z Jabłonowa do u. teł. Grudziądz; Korowska Sabina, 
asystent poczt, z Nowejwsi Wielkiej do Jabłonowa; Patkowski Józef, na
czelnik u. p. z Pucka do Chojnic 2;Baranowski Jan, prak. poczt, z Redy do 
Sierakowic; Bałachowska Marta, prakt. poczt, z Sierakowic do Starogai- 
du; Frost Klara, sekretarz poczt, z Starogardu do Luzina; Herman Adam, 
prakt. poczt, z Torunia 1 do Dąbrowy; Dommer Leon, praktykant poczt, 
z Torunia u. t. do Torunia 2; Moryksiewicz Alfons, prakt. poczt, z W y
rzyska do Łobżenicy; Chwała Jan, asystent poczt, z Lubawy do W ięc
borka; Kiełczewska Helena, asystent poczt, z Więcborka do Lubawy.

P o w r ó c i l i  z c z y n n e j  s ł u ż b y  w o j s k o w e j :

Bosak W ładysław, prakt. poczt. Toruń 2; Karwowski Jan, asystent 
poczt. Lubawa; Cykiński Jan, prakt. poczt. Łobżenica; Nierzwicki Broni
sław, asystent poczt. Chojnice 2; Baszkowski Piotr, asystent poczt, lo - 
ruń u. t.

R e z y g n a c j e :
Panek Anna, asystent poczt. Białośliwice; Marchlewska Cecylia, 

asyst, poczt. Bydgoszcz u. t . ; HlaWaty Stanisław, prakt. poczt. Czerwińsk, 
Horodecki Mieczysław, prakt. poczt. Lubawa; Turski Bogdan, prak.. 
poczt. Łobżenica.

Z w o i l n i e n i a  z e  s ł u ż b y :
Hernet Jadwiga, asystent poczt. Bydgoszcz u. t.;Aksamitowa Irena, 

asyst, poczt. Bydgoszcz u. t.; Jaranowski Feliks, kierownik u. p. Konoja- 
dy; Jelińska Anna, prakt. poczt. Luzino; Osińska Genowefa, prakt. poczt. 
Toruń u. t.

W y d a l e n i a :
Boroń Piotr, prakt. poczt. Czersk.
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P r z e n i e s i e n i a  w s t a n  s p o c z y  n.k.u:

Krzywdziński Stanisław, st. sekretarz poczt. Brodnica; Romanowski 
■ n  Sł  sekretarz Chełmża; Matuszewski Franciszek, st. sekretarz poczt, 
i Uembek rranciszek, inspektor ruchu Toruń 1; Soczkiewicz Adam, dy
rektor u. p. Chojnice 1; Tolłas Maksymilian, wice-dyrektor u p Byd
goszcz 1; Wysocki Alojzy, naczelnik u. p. Swiecie n/Wisłą.

S k o n y :

Schachtschneider Helena, asystent pocztowy Bydgoszcz u. t.

W y d a l e n i a  w s ł u ż b i e  n i ż s z e j :

Dudek Florian, były woźny Bydgoszcz 2, dyscyplinarnie wydalony 
za sprzeniewierzenie oraz sądownie zasądzony na 7 mieś. więzienia i utra
tę praw obywatelskich na 3 lata.

Dział nieurzędowy.
Aparaty Telegraficzne Morz — Stukawka — Juz.

T.  . ^ ° ] )C‘C zupełnego wyczerpania pierwszego nakładu wydawnictwa 
Koko I eletechmkow „A paraty Telegraficzne", przyjmowanie dalszych 
wplatana tę książkę zostaje wstrzymane.

Zgłoszenia osób, pragnących otrzymać książkę z drugiego wyda
nia, które jest zamierzone, należy nadsyłać bez zaliczki pod adresem 
Koła Teletechników w Warszawie, pl. Napoleona 10.

Zarząd Kola Teletechników.

KOMPLETNY TEKST ORYGINALNY
1) nowej ustawy em erytalnej wraz z przepisami wykonawczymi
2) ustawy o państwowej służbie cywilnej
3) „ uposażeniowej
4) „ dyscyplinarnej

zawarty je s t  w podręczniku d-ra KONRADA PORDESA p. t.

„USTRÓJ PERSONALNY ZAKŁADU POCZTOWEGO”,
który obejm uje nadto wszystkie inne ustawy i rozporządzenia personalne.

Cena z przesyłką 4 zł. 40 gr.

Zam ówienia należy skierować do oddziału 2 Dyrekcji Poczt i Telegrafów
w Krakowie.

Cena pojedynczego egzemplarza 30 gr.
D rukarnia  Państw ow a Nr 27573


